[image: ]
ВОЛЬСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 30.09.2019 г.                             № 5/47-330                              г. Вольск

О внесении изменения в решение Вольского муниципального Собрания от 30.07.2015г. № 4/56-420 “Об установлении порядка определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Вольского муниципального района Саратовской области и
государственная собственность на которые не разграничена на территории
Вольского муниципального района, и об установлении Порядка определения коэффициента (К (%), применяемого для определения арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Вольского муниципального района и государственная собственность на которые не разграничена на территории Вольского муниципального района, предоставляемые в аренду без торгов и установления его значения”

 В соответствии с постановлением Правительства Саратовской области от 27.11.2007г. № 412-П “Об установлении порядка определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в государственной собственности Саратовской области, и земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, предоставляемые в аренду без торгов”, на основании ст. 19 Устава Вольского муниципального района Саратовской области, Вольское муниципальное Собрание

РЕШИЛО:

1. Внести изменение в решение Вольского муниципального Собрания от 30.07.2015г. № 4/56-420 “Об установлении порядка определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Вольского муниципального района Саратовской области и государственная собственность на которые не разграничена на территории Вольского муниципального района, и об установлении Порядка определения коэффициента (К(%), применяемого для определения арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Вольского муниципального района и государственная собственность на которые не разграничена на территории Вольского муниципального района, предоставляемые в аренду без торгов и установления его значения”:

 - абзац 18 пункта 4 изложить в следующей редакции:
- «1 процент от кадастровой стоимости земельных участков, предоставленных для строительства, реконструкции, монтажа (установки) объектов градостроительной деятельности организациям-инвесторам, индивидуальным предпринимателям-инвесторам, зарегистрированным на территории Вольского муниципального района, и заключившим инвестиционный договор с Уполномоченным органом исполнительной власти Саратовской области по заключению с инвесторами, реализующими инвестиционные проекты на территории Саратовской области, инвестиционных договоров, на время действия инвестиционного договора».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджетно-финансовой политике, налогам, использованию собственности муниципального района, поддержке малого и среднего бизнеса, развитию сельскохозяйственного производства и рынка сельскохозяйственной продукции.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 11.07.2019 г.

[bookmark: _GoBack]И.о. Председателя Вольского
муниципального Собрания                                               Т.Н. Ковинская

Глава Вольского
муниципального района                                                      В.Г.Матвеев

image1.png